Or. (A), KlosterA Marienberg Mals, XXIV/77.

Druck: Goswin, Chronik Marienberg, S.110. – Registrum Goswins, S. 186.
a) A.

Nr. 1537–1539 1292 285

1537. 7Friedrich, 1292–1293 Stadtammann. – 8Ulrich, 1289–1297 Schreiber des Bischofs v. Chur.

1538. 1Adelheid II., sicher 1292–1301 als Äbtissin des Benediktinerinnenklosters Müstair, Kr. Münstertal,
erwähnt, vgl. Nr. 1487, Anm. 1. – 2Berthold, 1275–1301 Propst. – 3Laas, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. –
4Etsch/Adige, Fluss.

1539. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Gem. Mals. – 3Berthold, 1275–1301 Propst des Benediktinerin-
nenklosters Müstair, Kr. Münstertal.
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1540. (1227a) Vicosoprano, 27. April 1292
Conradinus und Dominicus Borezani von Castelmur quittieren auch im Namen ihres
Bruders Jacominus dem Oldericus Xonalla von Vicosoprano für Zinsen aus Grund-
stücken. 

Or. (A), A capitolare Laurenziano Chiavenna. – Pg.11,5/9 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig):
Confessio Xonalle. – Geschrieben vom Notar Johannes de la Stampa.

Zum Datum: Die richtige Indiktion müsste quinta lauten.

Regest: Baserga, Regesto Chiavenna, 271 (irrt. zum 26. April).

C. Milleximo ducenteximo nonageximo secundo, die dominico quarto exeunt(e)
aprill., indictione secunda. Conradinus L et Dominicus fratres filii condam ser
Jacobi Beregi i de Castromuro suo a) nominibus et nomine L Jacomini1 fratris
eorum sunt et fuerunt contenti et confessi omni exceptione remota non L soluti ficti si-
bi satisfactum fore ab Olderico qui dicitur Xonal la de Vissoprano2, nominative
de omnibus fictis factis et curssis usque hodie omnium illarum terrarum et rerum
ter(ritoriarum), quas dictus Oldericus colonario nomine tenet seu tenebat b) a iam-
scriptis fratribus. Et in predicta confessione promisit c) dicti fratres Conradinus et
Dominicus stare et permanere taciti et contenti et facere stare et permanere tacitas
et contentas omnes allias personas versus dictum Oldericum et eius heredes, obli-
gando omnia sua bona pignori dicto Olderico suis omnibus dampnis et dispendiis.
Actum Vissoprano. Interfuerunt Eganus Inpenndus et Andriol lus de Molina
et Oldericus qui dicitur Geol inus de Vissoprano omnes rogati testes. Unde plu-
res.
(ST) Ego Johannes notarius de la Stampa de Grabedona3 rogatus hanc cartam
tradidi et scripssi. 
a) A, statt suis. – b) An t korr. – c) A.

1541. Bologna, 5. Juni 1292
Ein Basler Chorherr ersetzt auf Bitten des Churer Domherrn Werner Konrad von Schel-
lenberg als Mitschuldner eines Darlehens von 55 Pfund. 

Eintrag, A di Stato Bologna, Memoriali 81, f. 356v (des Notars Jacobinus Negoxantis).

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr.1535.

Regest: Stelling-Michaud, Juristes, S. 233, Nr. 225. 

Millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, indictione quinta, eodem die quinto iu-
nii.a)

C. Dominus Guarnerius canonichus sancti Petr i Baxi l iensis 1 precibus et man-
dato domini Guarneri i canonici Curiensis constituit se principalem debitorem et
pagatorem loco domini b) Coradi de Scelenberg in debito et obligatione quinque-
ginta quinque lib(rarum) Bon(oninorum) penes Renforçatum Ghil lmol l i de

286 1292 Nr. 1540–1541 

1540. 1Conradin, Dominicus, Jakob Beregius u. Jacominus v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bre-
gaglia). – 2Vicosoprano, Kr. Bregaglia. – 3Gravedona, ital. Prov. Como.

1541. 1Chorherrenstift St.Peter in Basel.
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Pistorio ex instrumento domini Mathei Chambii notarii heri facto Bon(onie) 
in statione dicti creditoris presentibus domino Francisco domini Vguit ionis , do-
mino Pref i l iaxe domini Gotardi de Dentamnis c) et Pasquale domini Vgol ini
testibus. Et sic dicti contrahentes una cum dicto notario dixerunt et scribi fecerunt. 
a) Das Datum steht oben auf f. 356v. – b) Es folgt getilgtes d. – c) Viell. Dentaminis.

1542. (1228) 23./27. Juli 1292
Die Stadtgemeinde Como setzt fest, dass Arialdus Durdus de Ondate von Cernobbio
und Guillielmus de B(. . .)giana zusammen mit seinen Brüdern und deren Genossen
Zölle auf den Strassen aus und zu dem Bistum Chur unter genannten Bedingungen ein-
nehmen dürfen. 

Eintrag (B), 1292, A di Stato Como, A storico civico, vol. 49 (Volumen medium), f. 201.

Druck: HPM 16, col. 246. – UB südl. St.Gallen II, 823.

Regest: Schnyder, Handel und Verkehr I, 96. – Chart. Sang. IV, 2293. 

In nomine domini nostri Ihesu Christi amen. 
M.CC.LXXXXII. die mercurii VIIII exeunt. mens. lulii a), indictione quinta. 
Statutum et ordinatum est, quod peticio 1 Arialdi cui dicitur Durdus de Ondate de
Cernobio2, cuius talis tenor est, totaliter cumpleatur et completa et firma sit per co-
mune de Cum(is) 3 et per potestates futuras effectui demandentur sub debito sacra-
menti, cuius peticionis tenor talis est: Coram vobis dominis potestatibus statutariis et
sapientibus presidentibus negociis comunis Cum(arum) proponit Aria ldus dictus
Durdus de Vndate de Cernobio, quod cum ipse haberet de ordinacione conscilii
generalis comunis Cum(arum) pedagium unum ad viginti annos exigendum ubique
Cum(arum), ubi melius exigi poterat ad peticionem suprascripti Aria ldi dicti
Durdusa), super rebus videlicet et mercibus b) caballis bestiis et aliis animalibus eun-
tibus a partibus episcopatus Cum(ani) ad partes episcopatus Curie et venientibus a
partibus episcopatus Curie in episcopatu a) Cum(anum) usque ad satisfacionem et
pro satisfac(ione) librarum mille novorum, de quibus dampnum substinet et substi-
nuit pro certa robaria ei facta, et ipsum pedagium incepisset exigere de voluntate
ipsius conscilii generalis Cum(arum), accidit quod tempore quo extriseci a) Cum(a-
rum) intraverunt in civitatem Cum(arum) et locum habuerunt, scilencium imposi-
tum fuit pedagerio ipsi Durdo dato et concesso ex forma unius statuti tunc facti per
statutarios comunis Cum(arum), ita quod a publicatione ipsius statuti citra nichil ex
dicto pedagio consequi potuit vel habere. Unde cum ipsum pedagium ipsi Durdo
cum deliberacione tunc temporis ordinatum foret per illos, qui tunc regebant Cu-
m(as) et qui non habebant racionem vel causam serviendi ipsi Durdo, nisi quantum
iusticia requirebat, et postea per vos, qui tenebamini racionem et causam ipsius Dur-
di fovere et ampliare pedagium sibi c) concesum, eidem extinctum extiterit, unde eius
condicio de mala facta est peior, et positus sit in articulo paupertatis, nisi per vos se-